
 

OBČINA TREBNJE 
ŽUPAN 
 

www.trebnje.si 

E: obcina.trebnje@trebnje.si 

Goliev trg 5, 8210 TREBNJE 

T: 07 348 11 00 

 

 

 
 

ZADEVA: PREDLOG ZA OBRAVNAVO NA SEJI OBČINSKEGA SVETA 
OBČINE TREBNJE 

NASLOV GRADIVA: 

 

Predlog Sklepa o določitvi pravil za izrabo časopisnega 

prostora v »Glasilu občanov« za predstavitev kandidatov ter 

njihovih programov za lokalne volitve v Občini Trebnje v 

letu 2018 

 

Gradivo pripravil: 

 

Občinska uprava 

Oddelek za splošne zadeve, Klavdija Tahan, univ. dipl. prav. 

Pristojno delovno 

telo: 

 

Komisija za statutarna vprašanja in lokalno samoupravo 

 

Gradivo predlaga: Župan Občine Trebnje  

Poročevalec: 

Uradniški naziv: 
mag. Klavdija Tahan, univ. dipl. prav., višja svetovalka III 

 

PREDLOGA SKLEPA: 
 

SKLEP 

 
I. Sprejme se predlog Sklepa o določitvi pravil za izrabo časopisnega prostora 

v »Glasilu občanov« za lokalne volitve v Občini Trebnje v letu 2018. 

 

 

 Alojzij Kastelic, l. r.  
ŽUPAN 

 

Priloge: 
- Predlog Sklepa o določitvi pravil za izrabo časopisnega prostora v »Glasilu 

občanov« za lokalne volitve v Občini Trebnje v letu 2018 

Številka: 040-1/2018 

Datum: 4. 9. 2018 

 

OBČINSKI SVET  
OBČINE TREBNJE 

http://www.trebnje.si/
mailto:obcina.trebnje@trebnje.si


 

 

2 

 

I. UVOD 
 
1. Razlogi za sprejem 
 
Zakon o volilni in referendumski kampanji določa enakopravo obravnavanje 
organizatorjev volilne kampanje s strani tiskanih medijev, ki so v neposredni ali 
posredni večinski javni lasti ter objavo pravil (obseg, pogoji in način) za izrabo 
časopisnega prostora za predstavitev kandidatov, list kandidatov, političnih strank in 
njihovih programov. 
 
2. Ocena stanja 
 
Z namenom slediti določbam 6. člena Zakona o volilni in referendumski kampanji 
(Uradni list RS, št. 41/07, 103/07 - ZPolS-D, 105/08 - Odl. US, 11/11, 28/11 - Odl. US 
in 98/13) se občinskemu svetu predlaga v sprejem predlog sklepa, s katerim so 
opredeljena podrobna pravila za izrabo časopisnega prostora za predstavitev 
kandidatov, list kandidatov, političnih strank in njihovih programov v času volilne 
kampanje za lokalne volitve v letu 2018. 
 
3. Pravna podlaga za sprejem odloka 
 
- Zakon o volilni in referendumski kampanji (Uradni list RS, št. 41/07, 103/07 – 

ZPolS-D, 105/08 – Odl. US, 11/11, 28/11 – Odl. US, 98/13) 
- Zakon o medijih (Uradni list RS, št. 110/06 – uradno prečiščeno besedilo, 36/08 – 

ZPOmK-1, 77/10 – ZSFCJA, 90/10 – odl. US, 87/11 – ZAvMS, 47/12, 47/15 – 
ZZSDT, 22/16 in 39/16) 

- Odlok o izdajanju občinskega glasila »Glasilo občanov« (Uradni list RS, št. 99/13- 
uradno prečiščeno besedilo) 

- Statut Občine Trebnje (Uradni list RS, št. 29/14 in 65/14-popr.) 
 
4. Cilji in načela 
 
S predlaganim sklepom se zagotavlja enakopravna obravnava kandidatov, list 
kandidatov, političnih strank in drugih predlagateljev kandidatov pri predstavitvi 
kandidatov in njihovih programov v času volilne kampanje za lokalne volitve v letu 
2018. 
 
5. Ocena finančnih in drugih posledic 
 
S sprejemom predlaganega sklepa ne bodo nastale večje finančne posledice na 
proračunu Občine Trebnje. Morebitni prihodek iz naslova dodatnega oglaševanja 
kandidatov na lokalnih volitvah bo imel pozitivne posledice na proračun. 
 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2006-01-4666
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-1459
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-4217
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-4784
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-3715
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1962
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-1930
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-0831
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1705


 

 

3 

 

 
II. BESEDILO  SKLEPA 
 
Na podlagi 6. člena Zakona o volilni in referendumski kampanji (Uradni list RS, št. 
41/07, 103/07 - ZPolS-D, 105/08 - Odl. US, 11/11, 28/11 - Odl. US in 98/13), Odloka o 
izdajanju občinskega glasila »Glasilo občanov« (Uradni list RS, št. 99/13-uradno 
prečiščeno besedilo) ter na podlagi 17. člena Statuta Občine Trebnje (Uradni list RS, 
št. 29/14 in 65/14-popr.) je Občinski svet Občine Trebnje na ______. redni seji dne 
__________ sprejel 

 

S K L E P  

o določitvi pravil za izrabo časopisnega prostora v »Glasilu občanov« za 

predstavitev kandidatov ter njihovih programov za lokalne volitve v Občini 

Trebnje v letu 2018 

1. 

S tem sklepom se zagotavlja enakopravnost organizatorjem volilne kampanje pri 
predstavitvi kandidatov in njihovih programov v času volilne kampanje za lokalne 
volitve 2018. 

2. 

(1) V občinskem glasilu »Glasilo občanov« se za predstavitve kandidatov za župana 
in list kandidatov za člane občinskega sveta v času volilne kampanje za lokalne volitve 
v letu 2018 brezplačno zagotovi po 1/4 strani za vsakega kandidata za župana in po 
1/4 strani za vsako listo kandidatov za člane občinskega sveta.  

(2) V primeru, da pride do drugega kroga volitev za župana, se brezplačno zagotovi 
po 1/2 strani za vsakega kandidata, pod pogojem, da v tem času glasilo izide.  

(3) Brezplačni prostor za predstavitev se zagotovi tako za predstavitev političnih 
strank in kandidatnih list, ki so že zastopane v občinskem svetu, kot tudi za tiste, ki še 
niso zastopane v občinskem svetu.  

(4) Dodatne objave za plačilo so možne v skladu s 3. členom Odloka o izdajanju 
občinskega glasila »Glasilo občanov« (Uradni list RS, št. 99/13), in sicer v največjem 
skupnem obsegu dveh strani. 

3. 

Pred objavo predstavitve kandidatov posameznih predlagateljev, uredniški svet 
izvede žreb o vrstnem redu objav. Pri žrebanju sodelujejo predstavniki predlagateljev. 

4. 

Objavljene bodo vse predstavitve, ki jih bodo predlagatelji posredovali uredniškemu 
odboru glasila najkasneje do roka za oddajo vsebin za zadnjo številko, ki izide pred 
lokalnimi volitvami v letu 2018. 

5. 

Z dnem veljavnosti tega sklepa preneha veljati Sklep o določitvi pravil za izrabo 
časopisnega prostora v »Glasilu občanov« za predstavitev kandidatov ter njihovih 
programov za lokalne volitve v Občini Trebnje v letu 2014 (Uradni list RS, št. 42/14). 



 

 

4 

 

6. 

Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije. 

 

Št. 040-1/2018 

Trebnje, dne 

Župan  
Občine Trebnje  

Alojzij Kastelic l.r. 

 

 
 
 
 

III. OBRAZLOŽITEV 

 
1. točka določa zagotavljanje enakopravnosti organizatorjem volilne kampanje pri 

predstavitvi kandidatov in njihovih programov v času volilne kampanje za 

lokalne volitve v letu 2018. 

2. točka določa obseg strani, ki je zagotovljen predstavitvi kandidatov in političnih 

strank ter drugih predlagateljev kandidatov in njihovih programov – četrtina 

strani za vsakega predlagatelja. V primeru, da pride do drugega kroga volitev 

za župana pa se zagotavlja polovica strani za vsakega kandidata – pod 

pogojem, da glasilo v tem času izide. Določeno je tudi, da se brezplačni prostor 

za predstavitev zagotovi tako za predstavitev političnih strank in kandidatnih list, 

ki so že zastopane v občinskem svetu, kot tudi za tiste, ki še niso zastopanje v 

občinskem svetu. Dana je možnost dodatnih objav za plačilo – v največjem 

skupnem obsegu dveh strani. 

3. točka določa način vrstnega reda objav predstavitev – to je z žrebom, ki ga 

izvede uredniški svet glasila ob prisotnosti predlagateljev oziroma kandidatov. 

4. točka določa rok za posredovanje predstavitev uredniškemu odboru – to je 

redni rok za oddajo vsebin za zadnjo številko, ki izide pred lokalnimi volitvami v 

letu 2018. 

5. točka: v njej je vsebovana končna določba glede prenehanja veljavnosti Sklepa 

o določitvi pravil za izrabo časopisnega prostora v »Glasilu občanov« za 

predstavitev kandidatov ter njihovih programov za lokalne volitve v Občini 

Trebnje v letu 2014 (Uradni list RS, št. 42/14). 

6. točka določa rok za uveljavitev sklepa. 

 


